
 
   

Vi uppmanar Sveriges regering att arbeta för eldupphör i Mellanöstern och att stridande parter 
omedelbart och permanent, följer internationell humanitär rätt - för barnens skull. 
 
Som barn- och ungdomsläkare är vi bestörta över hur barnen drabbas av den pågående katastrofala konflikten i 
Mellanöstern [1]. Det har inte rapporterats så många döda barn av våld, på så kort tid, från någon annan väpnad 
konflikt under de senaste två decennierna [2]. Barn är alltid oskyldiga till vuxnas konflikter och ingenting kan 
rättfärdiga dödandet av barn. 
 
Att parterna inte skiljer mellan stridande och civila, att barn tas som gisslan, att sjukhus inte skonas från attacker, att 
civilbefolkningens tillgång till mat, vatten och elektricitet blockeras är alla klara brott mot internationell humanitär rätt 
[3]. 
 
I genomsnitt föds 180 barn om dagen i Gaza - många av dem utan tillgång till fungerande sjukvård. Våra kollegor på 
sjukhusen i Gaza rapporterar att de håller på att få slut på läkemedel, utrustning och bränsle till sjukhusens 
nödgeneratorer. Detta drabbar familjer och barn, inte minst för tidigt födda barn i respirator [4]. 
 
Svenska Barnläkarföreningen stödjer de uttalanden som den europeiska barnläkarorganisationen EAP [5] och Läkare 
utan gränser nyligen gjort [6]. Vi står också bakom de uppmaningar som olika FN-organisationer, inklusive WHO och 
UNICEF, tillsammans med andra humanitära organisationer, såsom Rädda Barnen [7], har uttryckt och riktar dem också 
till den svenska regeringen. Vi uppmanar den svenska regeringen att arbeta aktivt och målmedvetet för: 
 

- en omedelbar humanitär vapenvila, ett eldupphör och en permanent, fredlig lösning av konflikten. 
- att Gazas gränser öppnas för obehindrad tillgång till katastrofbistånd, inklusive vatten, livsmedel, läkemedel, 

medicinska förnödenheter och bränsle. 
- att civilbefolkning, vårdpersonal och sjukhus skyddas från attacker. 
- att all gisslan friges. 
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